interdicti ministrare possetis de benignitate nostra indulgimur et dignaremur. Nos 

igitur  qui  universalem  ecclesiam  repre/sent  ??  et  zelum  devotionis  affectamur 

fraternitatem ipsam sic singulis annis introductam confirmamus vobisque etiam et in 

ipsa  vestra  ecclesia  /  in  die  sancti  Johannis  et  in  festis  natalibus  predictis 

occurentibus  singulis  annis  quatuor  dumtaxat  utriusque  etiam  hominum  sexus 

eiusdem / civitatis  Osnaburgensis ad fraternitatem huiusmodi sub modo et  forma 

inibi ex consuetudine laudabili introducta recipere et eos ad divina / etiam tempora 

antedicta admittere ac ecclesiastica sacramenta aliaque divina officia eciam clericis 

tantummodo  reservatis  aministrare  perpetuo  /  positis  dummodo  admittendi  ut 

prefertur causam non dederint interdicto tenore presentium agemus in contrarium 

facientis  non obstan/tibus quibuscumqe.  Nulli  ergo omnino hominum lateat  hanc 

paginam nostre concessionis voluntatis et ??ulti infringere vel ei audu temerario / 

contraire.  Si  quis autem hoc attemptare presumpserit  indignationem omnipotentis 

dei  et  universalis  ecclesie  se  noverit  incursurum.  Datum /  Basilee  .X.  kalendas 

januarii anno a nativitate domini milesimoquadringentesimotricesimoquarto

duplicata

Jo.Swabenhem

Nr. 13: Gründung der Fraternität an St. Johann

Rep. 5, 824 II (1437, Mai 10), anhängendes Kapitelssiegel, eine durch Einschnitte 

ungültig gemachte Ausfertigung (Rep. 5, 824 I)

Hinricus  D4304roghe  decanus,  Hermannus  Tegheder,  Hartlevus Becker /  Johannes 

Rynchoff, Johannes Hazensterd, Everhardus Lakepren, Dethardus Sleter, Gerhardus 

Nyeman,  Arnoldus  Soelharst  et  Hartlevus  Conenkamp  canonici  ecclesie  sancti 

Johannis Osnaburgensis in loco capitulari solito capitulariter congregati et capitulum 

ad infrascripta facientes et reputantes ad laudem omnipotentis dei quod beate Marie 

virginis  ac  sancte  Johannis  baptiste  patroni  /  ecclesie  nostre  antedicte  omnique 

sanctorum necnon pro animarum nostrarum et beneficiatorum ipsius ecclesie nostre 

salute deliberato annuo cum dilecte nobis in Christo Gerhardo Gruter rectore primi 

4304Bis hier in Auszeichnungsschrift.
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altaris ac ceteris / beneficiatis dicte nostre ecclesie etiam desuper pro vinculo pacis 

habito statuimus et  ordinamus quod fraternitas  hactenus per  rectorem dicti  primi 

altaris et rectores in dicta nostra ecclesie beneficiatos / ammodo sit et esse debeat ut